)

EMPOALA
o Munic ral

Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 31/oct./2017

Egresos
Aprobado Ampliaciones / (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
$120,519,643.33 $30,184,305.68 $150,703,949.01
$10,453,580.00 $15,5569,426.72 $26,013,006.72
$0.00 $0.00 $0.00
$91,732,006.33 $21,638,819.96 $113,370,826.29
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$18,334,057.00 -$7,013,941.00 $11,320,116.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

Devengado
4

$102,087,771.56
$9,153,802.89

$0.00
$86,061,806.97
$0.00

$0.00

$0.00
$6,872,161.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Pagado
5

$102,086,321.56
$9,153,802.89

$0.00
$86,060,356.97
$0.00

$0.00

$0.00
$6,872,161.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

L

HIDALGO

Subejercicio
6=(3-4)

$48,616,177.45
$16,859,203.83

$0.00
$27,309,019.32
$0.00

$0.00

$0.00
$4,447,954.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



N
m

MPOALA

Concepto

COMUNICACIONES
TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE
LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

Total del Gasto

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

A

$120,51

CLASIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 31/0ct./2017

Egresos

probado Ampliaciones / (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
9,643.33 $30,184,305.68 $150,703,949.01

L.C. J. JESUS

‘Tesorero Municipal

Devengado
4

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$102,087,771.56

Pagado
5

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$102,086,321.56

L

HIDALGO

Subejercicio
6=(3-4)
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$48,616,177.45

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacién referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas”.



=y ZEMPOALA

I T

Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA 'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 30/nov./2017

Egresos
Aprobado Ampliaciones / (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
$120,519,643.33 $30,184,305.68 $150,703,949.01
$10,453,580.00 $15,559,426.72 $26,013,006.72
$0.00 $0.00 $0.00
$91,732,006.33 $21,638,819.96 $113,370,826.29
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$18,334,057.00 -$7,013,941.00 $11,320,116.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

Devengado
4

$114,112,345.70
$12,218,512.00

$0.00
$94,497,140.00
$0.00

$0.00

$0.00
$7,396,693.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Pagado
5

$114,110,895.70
$12,218,512.00

$0.00
$94,495,690.00
$0.00

$0.00

$0.00
$7,396,693.70
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

L

HIDALGO

croze

Subejercicio
6=(3-4)

$36,591,603.31
$13,794,494.72

$0.00
$18,873,686.29
$0.00

$0.00

$0.00
$3,923,422.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



Municipio de Zempoala 'H

l‘-'i ZEMP OALA Estado de Hidalgo Mg
‘ Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
CLASIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 30/nov./2017
Egresos
Aprobado Ampliaciones / (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
COMUNICACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TURISMO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
%AREEEL;IP;RENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNC
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Total del Gasto $120,519,643.33 $30,184,305.68 $150,703,948:0° $114,112,345.70 $114,110,895.70 $36,591,603.31

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas™.



omrs ZEMPOALA

I TR

Concepto

GOBIERNO
LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

Municipio de Zempoala

Estado de Hidalgo

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 31/dic./2017

Egresos
Aprobado Ampliaciones / (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
$120,519,643.33 $33,181,748.92 $153,701,392.25
$10,453,580.00 $9,449,349.57 $19,902,929.57
$0.00 $0.00 $0.00
$91,732,006.33 $25,141,116.85 $116,873,123.18
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$18,334,057.00 -$1,408,717.50 $16,925,339.50
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00

Devengado
4

$136,169,606.35
$19,832,643.57

$0.00
$107,418,261.31
$0.00
$0.00
$0.00
$8,918,701.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Pagado
5

$136,168,156.35
$19,832,643.57

$0.00
$107,416,811.31
$0.00
$0.00
$0.00
$8,918,701.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

L

HIDALGO

Subejercicio
6=(3-4)

$17,531,785.90
$70,286.00

$0.00
$9,454,861.87
$0.00
$0.00
$0.00
$8,006,638.03
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



i ZEMPOALA
I.l \'J.\‘I‘ rnt '-I.l» ral
Concepto
COMUNICACIONES
TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE

LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE

DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
Total del Gasto

Municipio de Zempoala
Estado de Hidalgo
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

CLASIFICIFICACION FUNCIONAL
Del 01/ene./2017 Al 31/dic./2017

Aprobado Ampliaciones / (Reducciones)

1

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$120,519,643.33

$33,181,748.92

Ieéérero

2

Egresos

Modificado

3=(1+2)

$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$153,701,39

Devengado
4

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

136,169,606.35
O8i77

i

Pagado
5

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$136,168,156.35

L

HIDALGO

Subejercicio
6=(3-4)

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$17,531,785.90

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacion y/o los resultados del Municipio de Zempoala, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracién en falso sobre las mismas’”.



